
14. 12. 74 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 334/3

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3142/74 DES RATES
vom 9. Dezember 1974

zur Festsetzung der Orientierungspreise für die in Anhang II der Verordnung
(EWG) Nr. 2142/70 aufgeführten Fischereierzeugnisse für das Fischwirtschafts­

iahr 1975

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf 'die Verordnung (EWG) Nr. 2142/70 des
Rates vom 20 . Oktober 1970 über die gemeinsame
Marktorganisation für Fischereierzeugnisse ( ! ), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 2682/74
(2), insbesondere auf Artikel 13 Absatz 5,

auf Vorschlag der Kommission ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Gemäß Artikel 13 Absatz 1 der Verordnung (EWG)
Nr. 2142/70 wird alljährlich für jedes in Anhang II
der genannten Verordnung aufgeführte Erzeugnis oder
jede Gruppe solcher Erzeugnisse ein Orientierungs­
preis festgesetzt .

Die Orientierungspreise für die in Anhang II der Ver­
ordnung (EWG) Nr. 2142/70 aufgeführten Fischereier­
zeugnisse sind für das Fischwirtschaftsjahr 1974 durch

die Verordnung (EWG) Nr. 3398/73 (3) festgesetzt und
durch die Verordnung (EWG) Nr. 2518/74 (4) geän­
dert worden .

Die derzeit verfügbaren Preisangaben führen bei den
betreffenden Erzeugnissen zu höheren Orientierungs­
preisen als im vorhergegangenen Fischwirtschafts­
jahr —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die bis zum 31 . Dezember 1975 geltenden Orientie­
rungspreise für die Erzeugnisse in Anhang II der Ver­
ordnung (EWG) Nr. 2142/70 und die Erzeugnisse, auf
die sich diese Preise beziehen, sind im Anhang festge­
setzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . Januar 1975 in Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Geschehen zu Brüssel am 9 . Dezember 1974.

Im Namen des Rates

Der Präsident

Ch . BONNET

(') ABl . Nr. L 236 vom 27. 10 .
(2 ) ABl . Nr. L 288 vom 25 . 10 .

1970, S. 5 .
1974, S. 3 .

(3 ) ABl . Nr . L 349 vom 19 . 12 . 1973 , S. 5 .
(4 ) ABl . Nr. L 270 vom 5 . 10 . 1974, S. 1 .



Nr. L 334/4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14. 12. 74

ANHANG

Erzeugnisgruppe Handelseigenschaften
Orientierungs­

preis
( in RE/t)

Sardinen gefroren, in Losen oder in Originalver­
packung einheitlichen Inhalts

243

Seebrassen der Art Dentex dentex und
der Pagellusarten

gefroren, in Losen oder in Originalver­
packung einheitlichen Inhalts

692

Kalmare (Loligoarten , Ommastrephes
sagittatus , Todarodes sagittatus, Illex
coindetti)

gefroren , in Originalverpackung ein­
heitlichen Inhalts

1 249

Tintenfische der Arten Sepia officina­
lis , Rossia macrosoma, Sepiola ronde­
leti

gefroren, in Originalverpackung ein­
heitlichen Inhalts

724

Kraken der Octopusarten gefroren , in Originalverpackung ein­
heitlichen Inhalts

524


